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در همــان ورودی مــوزه زمــان ناخــودآگاه به 
اتاقی هدایت می شــوید که جلــوه ای خاص دارد 
و شاه نشــین عمارت اســت. این اتاق که به اتاق 
اصفهانی ها هم معروف اســت شــما را مجذوب 
خــودش می کند. حســین خــداداد با الهــام از 
عمارت عالی قاپو دستور ســاخت اتاقی را می دهد 
که مینیاتوری از اتاق موســیقی عالی قاپو اســت. 
تنگ بری هایی که در دیــوار روبه رو از دل گچبری ها 
بیرون آمده اند هم وظیفه پــژواک صدا را برعهده 
داشتند و هم محل نگهداری اشیای خاص بودند که 
به پادشاهان اهدا می شده و در این اتاق به زیبایی و 

در اندازه کوچک تری ساخته شده که البته تنها نمادی 
از آن اتاق موسیقی است و پژواک صدا در آن ایجاد 

نمی شود.
در مرکز و روبــه روی در اتاق نقش برجســته ای با 
گچبری اجرا شــده و طرحی نقش برجسته از فرش 
عیسی بهادری اســت که هم اکنون در موزه فرش 
نگهداری می شــود و روایــت آفرینش را نشــان 
می دهد. مقرنس هایی که با لایه ای نازک از جنس 
طلا و مس در قاب بین سقف و دیوار قرار داده شده 
زمان را کند می کند و بازدیدکنندگان ناخودآگاه مدت 

بیشتری را در این اتاق می مانند.

مینیاتوری از اتاق موسیقی عالی قاپو در گذر زمان
مقرنس هایی از جنس طلا حرکت را کند می کند و بازدیدکنندگان ناخودآگاه مدت بیشتری در این اتاق می مانند

سالن اصلی خانه که از سرسرا جدا شده به سمت استخر 
دید دارد و پر از پنجره های قدی است که محل قرار گرفتن 
انواع و اقســام مجسمه هایی اســت که هر کدام شان 
داستان یا روایت خاصی دارند. داستان هایی از خدایان 
یونانی تا فرشتگان موسیقی که با انواع هنرها ساخته و 
پرداخته شده اند. ساعت خاص و ساده و قهوه ای رنگی 
که با برنز تزئین شده و در گوشــه ای به چشم می خورد 
یکی از باارزش ترین ســاعت های موزه است که از لاک 

لاک پشت ساخته شده است.
تکنیک بول یک روش تزئینی و ویژه است که در ساخت 
ساعت ها و دیگر اشــیای هنری استفاده می شود. این 
تکنیک شــامل اســتفاده از معرق هــای نفیس مانند 

صدف ها، موجودات دریایی و لاک  لاک پشت هاست 
که همراه برنز و چوب در کنار یکدیگر استفاده می شوند. 
ابتدا ســطوح چوب یا ســایر مواد با لاک  لاک پشت با 
رنگ های مختلف پوشــیده می شــوند، سپس الگوها 
یا نقوش مورد نظر با اســتفاده از تکنیک های خاصی 
روی آنهــا نقاشــی می شــود. در نهایت با اســتفاده 
از روش برنــزکاری  زیبایی و درخشــندگی بیشــتری 
به آنها می بخشــند. اســتفاده از این تکنیک به دلیل 
محدودیت های زمانی و حفاظت از محیط زیست، در 
نهایت ممنوع اعلام  شد، اما اشیای ساخته شده با این 
روش به عنوان اثرهای هنری بــاارزش مورد توجه قرار 

 گرفتند.

ساعت لاک پشتی 

با اسکن کیو آرکد  مستند 
این گزارش  را  ببینید.


